Haec affirmatio nonne pertinet etiam ad essentiam nostrae speciales vocationis in Ecclesia? Tamen – concludentes hoc nobis dicamus – ut Apostoli affirmatio nostra quoque fieri possit, oportet constanter ad Cenaculum redeamus et ad Gethsemani, et rursus inveniamus centrum ipsum nostri sacerdotii in oratione et per orationem.

Quando cum Christo invocamus: « Abba, Pater », tum « ipse Spiritus testimonium reddit una cum spiritu nostro quod sumus filii Dei ».⁴¹ « Similiter autem et Spiritus adiuuat infirmitatem nostram; nam quid oremus, sicut oportet, nescimus, sed et ipse Spiritus interpellat gemitibus inenarrabilibus; qui autem scrutatur corda, scit quid desideret Spiritus ».⁴²

Accipite, dilecti Fratres, salutationem paschalem et osculum pacis in Iesu Christo Domino nostro.

Ex Aedibus Vaticanis, die XIII mensis Aprilis, anno MCMLXXXVII,
Pontificatus Nostri nono.

* * *

³⁸ *Ibid.*, n. 64, *AAS* 57 (1965) p. 64.

³⁹ *Gal* 4, 19.

⁴⁰ *Io* 16, 21.

⁴¹ *Rom* 8, 15-16.

⁴² *Rom* 8, 26-27.

10, ANNO 1988*

Carissimi in sacerdotio Fratres!

10.1. In Cenaculum nos hodie revertimur omnes. Tot huius terrae in locis sacras circum aras collecti celebramus peculiari omnino modo Ultimae Cenae memoriam illam intra Populi Dei communialem cui iure deservimus. In vespertino ritu ipsius Feriae Quintae in Cena Domini voces Christi «in vigilia passionis» prolatae nostris resonant in labiis haud secus atque aliis singulis diebus, verumtamen novo quodam modo, habita videlicet ratione illius Vesperae unicae quae ab Ecclesia *hoc ipso die* commemoratur.

Sicut Dominus noster eodemque tempore *in persona Christi* verba enuntiamus: «Accipite, comedite: *hoc est corpus meum* ... bibite ex hoc omnes: *hic est enim sanguis meus*». Sic enim ipse nobis praecepit Dominus, cum apostolis dixit: «Hoc facite in meam commemorationem».¹

Quod dum nos vicissim agimus, nostra vivum in mente cordeque tenere debemus *totum incarnationis mysterium*. Qui feria illa quinta de suo corpore nuntiavit: «tradetur», suoque de sanguine: «effundetur», aeternus est Filius qui mundum ingrediens Patri dicit: «*corpus autem aptasti mihi ... ut faciam, Deus, voluntatem tuam*».²

Illud nominatim Pascha appropinquat in quo Dei Filius, veluti orbis Redemptor, Patris complebit voluntatem per oblationem et *sui corporis sanguinisque sui immolationem* in Calvariae loco. Hoc namque sacrificio «per proprium sanguinem introivit semel in Sancta, aeterna redemptione inventa».³ Siquidem «novi et aeterni est Foederis hoc sacrificium. Arcte quidem coniungitur nempe illud cum incarnationis mysterio: Verbum, quod caro est factum,⁴ suam offert